○屋外広告業の登録申請　様式集
（福井市屋外広告物条例施行規則　様式）
○様式一覧

＜登録申請に必要な書類＞

　・屋外広告業登録申請書（表、裏）［様式第１９号］

　・誓約書［様式第２０号］

　・登録申請者（本人・法人の役員・法定代理人・法定代理人（法人）の役員）の略歴書［様式第２１号］

＜登録後に作成する必要がある書類＞

　・屋外広告業者登録票［様式第３２号］

様式第１９号（第２９条関係）
	　年　　月　　日
福井市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
屋外広告業登録申請書
　屋外広告業の登録を受けたいので、福井市屋外広告物条例第３２条第１項の規定により、
次のとおり申請します。
	登録の種類
	新規
更新
	 ※登録番号
	福井市屋外広告業登録第　　　号

	 ※登録年月日
	　　　　　年　　　月　　　日

	    フリガナ
氏名及び生年月日
（法人にあっては、その商号
　又は名称、代表者の氏名
　及び生年月日）

	　生年月日
	　　　年　　　月　　　日

	　法人・個人の別
	　１　法人　２　個人

	住　　　　　　所
　（法人にあっては、主た
　　る事務所の所在地）
	　郵便番号（　　　－　　　　）

	　　　　　　電話番号（　　　）　　－

	１　福井市の区域内において営業を行う営業所の名称及び所在地並びに業務主任者の氏名
	営業所の名称
	営業所の所在地
	業務主任者の
氏　　　　名

	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	２　法人である場合の役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者。以下同じ。）の職名及び氏名
	職　　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(フリガナ),氏　　名)

	３　未成年者である場合の法定代理人の氏名、商号又は名称及び住所
	フリガナ
氏名及び生年月日
（法人にあっては、その商号又は名称、代表者の氏名及び生年月日）

	生年月日　　年　　月　　日

	住　　所
（法人にあっては、主た
る事務所の所在地）
	郵便番号（　  －　　）

	　電話番号（　　）　－

	４　法定代理人が法人である場合の役員の職名及び氏名
	職　　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(フリガナ),氏　　名)

	５　他の地方公共団体における登録番号
	登録を受けた
地方公共団体名
	登 録 年 月 日
	登 録 番 号

　　　　注
　　　　　１　申請者（申請者が法人であるときは、その代表者）が氏名を自署する場合には、押
印を省略することができます。
　　　　　２　※印のある欄は、新規登録の場合には記入しないでください。
　　　　　３　「登録の種類」の欄及び「法人・個人の別」の欄は、それぞれ該当するものに○印
を付してください。
様式第２０号（第３０条関係）
　　　　　福井市長　あて
誓　　　約　　　書
　　　　登録申請者、その役員及び法定代理人（法定代理人が法人である場合にはその役員を含む。）は、福井市屋外広告物条例第３４条第１項各号のいずれにも該当しない者であることを誓約します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人の申請者にあっては、名称及び代表者の氏名）
　注　申請者（申請者が法人であるときは、その代表者）が氏名を自署する場合には、押印を省略することができます。
様式第２１号（第３０条関係）
略歴書
　　　　　　　　　　　　　　　本人
登録申請者　　の役員　　　　　　　　　　　　　　の略歴
　　　　　　　　　　　　　　　の法定代理人
の法定代理人（法人）の役員
	現住所
	　郵便番号（　　　－　　　　）

	　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　）　　－

	フリガナ
氏名

	生年
月日

	略　　歴
	期　　　間
	職務内容又は業務内容

	～

	～

	～

	～

	賞　　罰
	年　月　日
	賞罰の内容

	　　　　　　　　　　上記のとおり相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞

 　　　注
　　　　１　「 本人
 　　　　　　　の役員　　　　　　　　　　　　 については、いずれか該当するものを○で囲んでく
 　　　　　　　の法定代理人 　　　　　　　　　ださい。
の法定代理人（法人）の役員 」
 　　　 ２　「賞罰」の欄には、行政処分等についても記載してください。
 　　　 ３　氏名を自署する場合には、押印を省略することができます。
様式第３２号（第４０条関係）

屋外広告業者登録票

	フリガナ
氏名
（法人にあっては、その商号又は名称及び代表者の氏名）

	登録番号
	福井市屋外広告業登録第　　　号

	登録年月日
	年　　月　　日

	営業所の名称

	業務主任者の氏名

様式第１９号（第２９条関係）
	　年　　月　　日
福井市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

屋外広告業登録申請書
　屋外広告業の登録を受けたいので、福井市屋外広告物条例第３２条第１項の規定により、
次のとおり申請します。
	登録の種類
	新規
更新
	 ※登録番号
	福井市屋外広告業登録第　　　号

	 ※登録年月日
	　　　　　年　　　月　　　日

	    フリガナ
氏名及び生年月日
（法人にあっては、その商号
　又は名称、代表者の氏名
　及び生年月日）

	　生年月日
	　　　年　　　月　　　日

	　法人・個人の別
	　１　法人　２　個人

	住　　　　　　所
　（法人にあっては、主た
　　る事務所の所在地）
	　郵便番号（　　　－　　　　）

	　　　　　　電話番号（　　　）　　－

	１　福井市の区域内において営業を行う営業所の名称及び所在地並びに業務主任者の氏名
	営業所の名称
	営業所の所在地
	業務主任者の
氏　　　　名

	本店
	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	郵便番号（     －      ）
　　　　　電話番号（    ）  －

	２　法人である場合の役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者。以下同じ。）の職名及び氏名
	職　　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(フリガナ),氏　　名)

	３　未成年者である場合の法定代理人の氏名、商号又は名称及び住所
	フリガナ
氏名及び生年月日
（法人にあっては、その商号又は名称、代表者の氏名及び生年月日）

	生年月日　　年　　月　　日

	住　　所
（法人にあっては、主た
る事務所の所在地）
	郵便番号（　  －　　）

	　電話番号（　　）　－

	４　法定代理人が法人である場合の役員の職名及び氏名
	職　　名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(フリガナ),氏　　名)

	５　他の地方公共団体における登録番号
	登録を受けた
地方公共団体名
	登 録 年 月 日
	登 録 番 号

　　　　注
　　　　　１　申請者（申請者が法人であるときは、その代表者）が氏名を自署する場合には、押
印を省略することができます。
　　　　　２　※印のある欄は、新規登録の場合には記入しないでください。
　　　　　３　「登録の種類」の欄及び「法人・個人の別」の欄は、それぞれ該当するものに○印
を付してください。
様式第２０号（第３０条関係）
　　　　　福井市長　あて
誓　　　約　　　書
　　　　登録申請者、その役員及び法定代理人（法定代理人が法人である場合にはその役員を含む。）は、福井市屋外広告物条例第３４条第１項各号のいずれにも該当しない者であることを誓約します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人の申請者にあっては、名称及び代表者の氏名）
　注　申請者（申請者が法人であるときは、その代表者）が氏名を自署する場合には、押印を省略することができます。
様式第２１号（第３０条関係）
略歴書
　　　　　　　　　　　　　　　本人
登録申請者　　の役員　　　　　　　　　　　　　　の略歴
　　　　　　　　　　　　　　　の法定代理人
の法定代理人（法人）の役員
	現住所
	　郵便番号（　　　－　　　　）

	　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　）　　－

	フリガナ
氏名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(フクイ),福井)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(タロウ),太郎)
	生年
月日
	昭和○○年○月○○日

	略　　歴
	期　　　間
	職務内容又は業務内容

	～
	○○株式会社　入社　看板設計・製作

	～
	△△株式会社　設立　代表取締役　就任

	～

	～

	賞　　罰
	年　月　日
	賞罰の内容

	なし

	　　　　　　　　　　上記のとおり相違ありません。
　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞

 　　　注
　　　　１　「 本人
 　　　　　　　の役員　　　　　　　　　　　　 については、いずれか該当するものを○で囲んでく
 　　　　　　　の法定代理人 　　　　　　　　　ださい。
の法定代理人（法人）の役員 」
 　　　 ２　「賞罰」の欄には、行政処分等についても記載してください。
 　　　 ３　氏名を自署する場合には、押印を省略することができます。
様式第３２号（第４０条関係）

屋外広告業者登録票

	フリガナ
氏名
（法人にあっては、その商号又は名称及び代表者の氏名）

	登録番号
	福井市屋外広告業登録第　　　号

	登録年月日
	年　　月　　日

	営業所の名称

	業務主任者の氏名

センチメートル以上

40センチメートル以上

28

記入上の注意点

営業所の住所と異なる場合、こちらの欄には自宅の住所又は登記簿上の所在地をご記入ください

更新時には、こちらに最初の登録年月日をご記入ください

個人事業者の方は、こちらに商号をご記入ください。

こちらの欄には営業所の住所をご記入ください。

営業所が多い場合、別紙で一覧を添付してください。

事業所が1箇所のみの場合、営業所名「本店」とご記入ください。

　なお、事業所が県外のみの場合も記入が必要です（所属従業員が福井県内で営業を行う営業所は全てご記入ください。）

法人の場合、役員全員の役職名と氏名をご記入ください。（常勤・非常勤を問わず、登記事項証明書に記載されている役員は全員記入が必要です。ただし、監査役は不要。）

申請者が未成年者の場合、法定代理人の氏名・住所等をご記入ください。

法人の場合、役員全員の役職名と氏名をご記入ください。（常勤・非常勤を問わず、登記事項証明書に記載されている役員は全員記入が必要です。ただし、監査役は不要。）

誓約書については、法人の場合でも代表者が1名ご記入いただければ結構です。

いずれかに○印を付けてください

住民票記載の住所と必ず一致させてください。

法人の場合、役員全員について、1枚ずつ作成いただく必要があります。（常勤・非常勤を問わず必要。ただし監査役は不要）

広告業関係の職歴をご記入ください（学歴は不要）

賞罰に関する事項がない場合、「なし」とご記入ください。

登録票は、屋外広告業の登録完了後に作成いただくものです。全ての営業所に掲示してください。

センチメートル以上

40センチメートル以上

28

PAGE
7